
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 350
del 31-12-2021

Ufficio: SEGRETERIA
Numero di Settore: 350

Oggetto:Impegno di spesa e contestuale liquidazione alla ditta Masotti
Cinzia per contributo Bando per il sostegno alle micro e piccole
imprese che esercitano attività economiche in ambito
commerciale e artigianale nel Comune di Coseano. CUP
E31B21014420008 COR 8022061.

Il Responsabile del Servizio
RICHIAMATI:

il DPCM del 24.09.2020 “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei-
contributi ai Comune delle aree interne, a valere sul fondo di sostegno delle attività economiche
artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”, pubblicato sulla G.U. n. 302
del 04.12.2020;
la delibera di Consiglio comunale n. 52 del 30.12.2020 con cui si approvava la variazione n. 11 al-
Bilancio di previsione 2020/2022 per la contabilizzazione della somma di € 39426,00, quota
relativa all’anno 2020;
la delibera di Giunta comunale n. 8 del 24.02.2021 con cui si approvava il “Bando per il sostegno-
alle micro e piccole imprese che esercitano attività economiche in ambito commerciale e
artigianale nel Comune di Coseano”;
la delibera di Giunta comunale n. 80 del 17.11.2021 con cui si approvava la riapertura dei termini-
del “Bando per il sostegno alle micro e piccole imprese che esercitano attività economiche in
ambito commerciale e artigianale nel Comune di Coseano”;
la determina di approvazione elenco beneficiari n. 327 del 29.12.2021;-

DATO ATTO CHE
in data 28.12.2021 prot. n. 8176 è stato comunicato alla ditta Masotti Cinzia l’esito dell’attività-
istruttoria, ammettendola al contributo;
che all’intervento è stato attribuito il CUP E31B21014420008;-
che la richiesta di contributo è stata inserita nel Registro Nazionale Aiuti di Stato, ottenendo il-
codice COR n. 8022061;
che è stato verificato il possesso dei requisiti per gli adempimenti contributivi tramite-
l’acquisizione del DURC prot. INAIL_30745569 con scadenza validità 23.04.2022;
che è stata acquisita la visura Aiuti de minimis n. 15368240 in data 06.12.2021 sul Registro-
Nazionale Aiuti di Stato;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 350 del 31-12-2021



Comune di Coseano

RITENUTO pertanto di concedere il contributo pari a € 4160,00 calcolato sulle fatture e relative ricevute
di pagamento delle spese ammissibili di cui all’art. 4 del Bando presentate dal richiedente;

VISTO l’art. 28 del DPR n. 600/1973 che dispone che i comuni devono operare una ritenuta del 4% a titolo
di acconto delle imposte con obbligo di rivalsa sull’ammontare dei contributi corrisposti ad imprese,
esclusi quelli per l’acquisto di beni strumentali;

VISTI:
- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare gli
artt. 97, 107, 109 e 183;
- il Bilancio di previsione dell'esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del
31.03.2021;

RICHIAMATO il Decreto del Vice Sindaco n. 3/2021 con cui si sono attribuite al Sindaco pro tempore le
funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo;

DETERMINA

di riconoscere e confermare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di impegnare e liquidare alla ditta Masotti Cinzia con sede in Coseano Piazza Monumento 7 c.2.
fisc. MSTCNZ73E69H816Ne p. IVA 02085610307 un contributo di € 4160,00 riferito al Bando per il
sostegno alle micro e piccole imprese che esercitano attività economiche in ambito commerciale e
artigianale nel Comune di Coseano, tramite bonifico su IBAN IT66I 08637 63780 000023019190

di imputare la spesa di € 4160,00 al cap. 2890 del Bilancio di previsione 2021, come di seguito3.
descritto:

€ 2160,00 per beni strumentali-

€ 2000,00 per costi di gestione, su cui si applica ritenuta d’acconto del 4%;-

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto4.
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs.
n. 267/2000;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il5.
Programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.
Legge di stabilità 2016);

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai6.
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Il Responsabile di Servizio
F.to Asquini David

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 350 del 31-12-2021



Comune di Coseano

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 350 del 31-12-2021

Ufficio: SEGRETERIA
Numero di Settore: 350

Oggetto: Impegno di spesa e contestuale liquidazione alla ditta Masotti
Cinzia per contributo Bando per il sostegno alle micro e piccole
imprese che esercitano attività economiche in ambito
commerciale e artigianale nel Comune di Coseano. CUP
E31B21014420008 COR 8022061.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 31-12-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   460 del 31-12-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 14.01-1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       2890 Articolo       CONTRIBUTI PER AZIONI DI SOSTEGNO  ECONOMICO A FAVORE DI PICCOLE E
MICRO IMPRESE  ANCHE AL FINE DI CONTENERE  IMPATTO EPIDEMIA COVID19 - DPCM 24.09.2020- CAP. E
199
Causale Impegno di spesa e contestuale liquidazione alla ditta Masotti Cinzia per contributo Bando per il

sostegno alle micro e piccole imprese che esercitano attivita economiche in ambito
commerciale e artigianale nel Comune di Coseano. CUP E31B21014420008 COR 8022061.

Importo  2021 €. 4.160,00

Beneficiario       3137 SALONE CINZIA DI MASOTTI CINZIA

Indirizzo VIA DEI GELSI
33030 COSEANO (UD)

Cod. Fiscale MSTCNZ73E69H816N

P. Iva 02085610307

*******

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 350 del 31-12-2021


